２０２４年 ３月２７日
報道関係各位

箱根観光船株式会社

小田急グループの箱根観光船株式会社（本社：神奈川県小田原市 社長：長峯 昭彦）では、２
０２４年４月２０日（土）と２１日（日）に、「ワンちゃん専用クルーズ」を運航いたします。
 箱根海賊船では、現在もワンちゃんと乗船できる船として運航しておりますが、近年、「大切な
家族であるワンちゃんと一緒に旅行を楽しむ」需要が増えてきていることから、『芦ノ湖クルーズ』
という非日常的な体験をより気軽に、ワンちゃんと一緒に楽しんでいただけるよう、ケージ不要
でリードを装着した状態での乗船を可能としたクルーズ船をご用意いたしました。

同日には「ワン！フェスティバル in 芦ノ湖」も実施されますので、ワンちゃんとともに箱根の
観光をお楽しみください。
 「ワンちゃん専用クルーズ」の詳細は下記のとおりです。

記

１ 運航スケジュール
（１）運 航 日

２０２４年４月２０日（土）、２１日（日）
（２）運航時間

【４月２０日（土）/４月２１日（日）】
箱根町港 １１：００発  箱根町港 １１：４０着（約４０分間周遊）
箱根町港 １２：５０発  箱根町港 １３：３０着（約４０分間周遊）

２ 乗船料金
  おとな ３，０００円  こども １，５００円  ※全て税込

愛犬 無料※犬種は問いません（大型犬可）

観光船 ロワイヤルⅡ（イメージ）

箱根海賊船『ワンちゃん専用クルーズ』を運航いたします
－専用便だから愛犬はリード装着のみで乗船 OK 大型犬も歓迎します－

イベントの様子（イメージ）

３ チケット購入方法
ＷＥＢでの予約 ３月２７日（水）より予約発売を実施します。

※WEB（３月２７日～乗船前日まで）のみの販売となります。
募集人員に達した場合、販売を終了いたしますのであらかじめご了承ください。

４ 受付時間
各便出航３０分前より乗船場所にて受付開始

５ 乗船場所
   箱根町港（神奈川県足柄下郡箱根町１６１）  箱根登山バス「箱根町港」下車

 ※各便出航１５分前までに受付を済ませてお集まりください。

６ 乗船特典

（１）愛犬無料（犬種は問いません）
（２） 愛犬は、リード装着であれば、海賊船の船室内および桟橋をご自由に歩行いただけます。

    ※座席をご利用の際は、敷物マット等をご用意ください。
 （３）Wan!Pass で乗船手続きの方にオリジナルアクリルバッチをプレゼントいたします。

７ 募集人員

各便６０組程度

８ 募集要項
 （１）狂犬病、５種以上の混合ワクチンの１年以内の接種を実施していること。

（２）アプリ「Wan!Pass」をダウンロードし、アプリ内でワクチンなどの証明書を登録されて
いる方。
※イベント当日、当アプリを用いて（１）に記載の「予防接種証明」確認をいたします。

ご提示いただけない場合、ご乗船いただくことはできません。予めご了承ください。
   ※アプリ「Wan!Pass」をダウンロード、その他詳細はこちら。
   【ホームページ】 https://wanpass.me/
 （３）伝染病の皮膚病などを持っているワンちゃんはご乗船いただけません。
 （４）会場で撮影した写真は、箱根海賊船に関連する印刷物、および広報活動などに使用させ
    て頂く事に同意いただける方。
 （５）その他、当社が定める規定および諸注意にご同意いただける方。

じゃらん アソビュー

９ 諸注意
  ・船内、デッキを含め参加中はリードを必ず装着いただくとともに、リードから手を離さな

いようお気をつけください。また、伸びるリードは短くロックした状態でご使用願います。
・誤って湖水に飛び込まないよう、飼い主さまの責任で管理してください。

  ・ワンちゃんによる事故や怪我、船内の破損・汚損が生じた場合につきましては、飼い主さ
まの自己責任となり、回復に必要な費用は自己負担をお願いします。また愛犬同士のトラ
ブルにつきましても当事者同士での解決をお願い申し上げます。

  ・マーキング癖のあるワンちゃんは必ずマナーベルトやマナーパンツを着用してください。
  ・万が一、ワンちゃんが粗相をされましたら、船員までお知らせください。
  ・ワンちゃんのブラッシング及びボール投げなどで遊ぶことは禁止となっております。

・飼い主さまが抑えきれないほど興奮していると判断されるワンちゃんおよび他のワンちゃ
んに攻撃的なワンちゃんにはケージのご利用をお願いする場合がございます。

  ・船内には愛犬用のお水の用意はございません。
  ・乗船中は船員の指示に従ってください。

以上の件をお守りいただけず生じた事故・怪我につきましては、主催者は一切責任を負い
ません。また、船員の指示に従っていただけない場合や、他の人またはワンちゃんに危害が
及ぶ恐れのある場合は催事への参加をご遠慮いただくことがありますのでご注意ください。

１０ その他

（１）天候不良の場合、運航を中止することがございます。
      ※開催可否については、出航１時間前までに、箱根海賊船公式 Instagram にてお知らせ

いたします。
公式アカウント：＠hakone̲sightseeing̲cruise

 （２）お車でお越しのお客さまは、箱根町港隣接の無料駐車場（約１２０台駐車可）をご利用
ください。

 （３）当イベント同日に開催される「ワン！フェスティバル in 芦ノ湖」では、オスワリ選手
権や Wan!Pass 認定会のほか、近隣の神奈川県立恩賜箱根公園でも様々なイベントを開
催します。同公園でのイベント内容は決まり次第、お知らせします。
https://petsallright.notion.site/Wan-Pass-062fd88bdfe04425a9b629cf1f9abc58
https://www.kanagawa-park.or.jp/onsisite/index.html

    以 上